



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

20.01.2025

г. Оренбург

№ 24-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области
от 30.04.2009 № 81-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 30.04.2009 № 81-ук «Об утверждении положения об аппарате Губернатора и Правительства Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 10.07.2010 № 140-ук, от 08.10.2010 № 212-ук, от 01.11.2010 № 231-ук, от 25.11.2010 № 245-ук, от 05.12.2011 № 902-ук, от 09.07.2012 № 418-ук, от 03.10.2012 № 665-ук, от 13.12.2012 № 858-ук, от 18.06.2013 № 637-ук, от 08.11.2013 № 1010-ук, от 13.12.2013 № 1095-ук, от 13.02.2014 № 63-ук, от 07.03.2014 № 119-ук, от 22.04.2014 № 243-ук, от 18.08.2014 № 510-ук, от 22.01.2016 № 21-ук, от 26.08.2016 № 476-ук, от 10.10.2016 № 577-ук, от 06.08.2018 № 430-ук, от 13.12.2018 № 699-ук, от 29.12.2018 № 777-ук, от 22.01.2019 № 19-ук, от 17.09.2019 № 430-ук, от 18.12.2019 № 600-ук, от 14.10.2020 № 481-ук, от 24.12.2020 № 665-ук, от 03.02.2021 № 43-ук, от 18.04.2022 № 161-ук, от 17.11.2022 № 609-ук, от 01.02.2023 № 35-ук, от 03.10.2023 № 497-ук, от 26.12.2023 № 634-ук) следующие изменения:

1.1. Преамбулу указа изложить в новой редакции:

«В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области» **п о с т а н о в л я ю:**».

1.2. В приложении к указу:

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области (далее – аппарат) является исполнительным органом Оренбургской области, образованным для обеспечения деятельности Губернатора Оренбургской области как высшего должностного лица Оренбургской области (далее – Губернатор области) и Правительства Оренбургской области как высшего исполнительного органа Оренбургской области (далее – Правительство области).»;

в пункте 9:

в абзацах десятом, одиннадцатом, тринадцатом, двадцать втором, двадцать девятом, тридцать втором, тридцать пятом, тридцать шестом, тридцать восьмом, сорок седьмом–сорок девятом слова «орган

исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

абзац пятидесятый изложить в новой редакции:

«включение в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сведений о лицах, которые были уволены (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сведений о таких лицах посредством направления сведений в Департамент Правительства Российской Федерации, к сфере ведения которого относится обеспечение реализации полномочий Правительства Российской Федерации в решении кадровых вопросов;»;

в абзацах пятьдесят втором, пятьдесят пятом, пятьдесят шестом, шестьдесят третьем, шестьдесят седьмом слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в абзацах восьмом, шестнадцатом подпункта 10.3 пункта 10 слова «органы исполнительной власти Оренбургской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области» в соответствующем падеже;

в пункте 11:

в абзаце втором слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзацах пятом, седьмом, восьмом слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор



Д.В.Паслер